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Rechnung

der Naturforschenden Gesellschaft in Bern fiir das Jahr 1968/69

(1.September 1968 bis 31. August 1969)

Mitgliederbeitrige (Einzel-, Jung- und Korporativmitglieder) ... .
T LB oyt o 4136 e m—
Freiwillige Gaben von Mitgliedern ...
Zins Sparheft, Spar- & Leihkasse in Bern, 1968, netto ...
«Mitteilungen» NF Band 24, 1967, Vorschull von Publikationsfonds

ZUTRICKE, timn, e T S S S O D
«Mitteilungen» NF Band 235, 1968, Druck und

Spedition L ————— 10 309.75

Autorenbeitrige .oconsru e 559590

Beitrag Publikationsfonds . T I 600.—

Beitrag Dr.de Giacomi-Fonds ... 400.— 6 595.90
Bietkarten (inkl. Porti) . 2 297.65

abziiglich Koslenanteli fremder Gese]lschaften 355.50
Drucksachen . . e
Ehrenausgaben und Spesen des Pra51denten ..... e

Mitgliedschaften pro 1969 (Alpengarten Schynige Platte, Verein
Naturhistorisches Museum, Naturschutzbund des Kantons Bern,
Schweizerische Vereinigung fiir Gewisserschutz) ... .

Verwaltung (Postcheckgebiihren, Porti, kleine Auslagen) . .

Mehreinnahmen

Saldovortrag 1. September 1968 . .. . . ... 3622.10
Mehreinnahmen 1968/69 . . i 1734.85
Aktivsaldo 31. August 1969 5356.95

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparheften, netto ...
Verkauf «Mitteilungen» pro 1968 durch Stadtbibliothek Bern .. ..
Legat Dr. med. M. Meyer sel., Wattenwil ...
«Mitteilungen» NF Band 25, 1968, Beitrag ...
Rickerstattung des Vorschusses fur «Mlttellungen» NF Band 24
an Betriebskasse .
Bankspesen OO
Mehreinnahmen

Saldovortrag 1. September 1968 ... 141.12
Mehreinnahmen 1968/69 . ..oonmemmmemespa 9 285.25

Aktivsaldo 31. August 1969 . .. 9 426.37

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.
6 091.—
25—
752.—
227.70
1 000.—
3713.85
1942.15
226.10
161.20
220.—
97.55
809570 6 360.85
1734.85
8095.70 8095.70
144.85
747.90
10 000.—
600.—
1 000.—
7.50
10 892. 75 1 607.50
9 285. 25
10 892.75 10 892, 75
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Vermdgensnachweis Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.
Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern ... 5 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft Nr. 78540 ... 9318.30
Sparheft Deposito-Cassa der Stadt Bern, Nr. 11985 ..., 108.07
Yermogen 3. August 1969 ovmmerr e e 14 426.37
Vortragsfonds
Donatorenbeilfige coammmmnsumms mi i s s s 1 900.—
Ertrag aus Wertschriften und Kontokorrent, netto ... 154.90
Kostenr fiir VOTTTAEE ... w5 i s efiaeebiis s s 1 430.40
BANKSDESEI  ovooooe e esses s eess e ssssasessss e ssseee s ennenens 15.50
205490 1445.90
Mehreinnahmen 609.—

205490 2054.90

Saldovortrag 1. September 1968 ... 292.—
Mehreinnahmen 1968/69 ... 609.—
Aktivsaldo 31. August 1969 ... 901.—

Vermdgensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern ... 6 000.— nom,

Kontokorrent Spar- & Leihkasse Bern, Saldo 31. August 1969 ... 901.—

Vermogen 31, August 1969 ..o e 6901.—
Donatoren

AG Chocolat Tobler, Bern

Bernische Kraftwerke AG, Bern
Carba AG, Bern

Fehlmann, Grundwasser AG, Bern
Galactina und Biomalz AG, Belp
Karton- und Papierfabrik Deiwil AG
Merkur AG, Bern

Schweizerisches Serum- und Impfinstitut, Bern
Spar- & Leihkasse in Bern

A. & R. Wiedemar, Bern

Worbla AG, Papiermiihle
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Fonds Dr. J. de Giacomi

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto ...
«Mitteilungen» NF Band 25, Beitrag ... e
T O —

Mehrausgaben
Saldovortrag 1. September 1968 ... .. . e 481.—
Mehrausgaben 1968/69 . ..., 137.80
Aktivsaldo 31. August 1969 e 343.20

Vermdagensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- & Leihkasse, Bern ...
Sparheft bei Spar- & Leihkasse, Bern, 31. August 1969 . ... .

Vermaogen 31. August 1969 e

Dr. La Nicca-Naturschutz-Fonds
(Naturschutzkommission)

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto ............cccc.......
Beitrag an Regionale Naturschutzkommission, 1969 ...
BanKspesen . s

Mehreinnahmen
Saldovortrag 1. September 1968 ... ... ... ... 697.17
Mehreinnahmen 1968/69 ... . ..., 31.10
Aktivsaldo 31. August 1969 ... 728.27

Vermdagensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern ...
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft, Bern, 31. August 1969 ...

Vermogen 3 1. August 1969 ....ounmmmmmusnmmueimsmmresmamarmime

Bern, 31. August 1969

Einnahmen Ausgaben

Fr. Fr.
271.20
400,—
9.—

271.20 409.—
137.80

409, — 409.—

10 500.— nom.

343.20
10 843.20
340.20
300.—
9.10
340.20 309.i0
31.10

340.20 340.20

13 000.— nom.
728.27

13 728.27

Der Kassier: G. Wyss

Gepriift und richtig befunden:

Die Rechnungsrevisoren:

Bern, 14. Oktober 1969 G. Erb

W.Eichenberger
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